МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ф ЕД ЕРА Л ЬН О Е А Г Е Н Т С Т В О  В О ЗД У Ш Н О Г О  ТРА Н С П О РТА

(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

Москва № _ ЛХ9-/7

О внесении изменений в условия допуска и отзыве допуска перевозчиков,
имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных

воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской
Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного
регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок»,
подпунктами 5.4.16 и 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного
транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 июля 2004 г. № 396, пунктами 74, 75, 78 -  80 Административного регламента
Федерального агентства воздушного транспорта предоставления государственной
услуги по допуску перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии,
к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов,
утвержденного приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 7 мая
2015 г. № 162, на основании протокола заседания межведомственной комиссии по
допуску перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок
пассажиров и (или) грузов от 21 марта 2019 г. № 1 7 п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в условия допуска перевозчиков, имеющих
соответствующие лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Отозвать допуск у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к
выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Управлению регулирования перевозок Федерального агентства воздушного
транспорта:

3.1. информировать о настоящем приказе Министерство транспорта
Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере транспорта;

3.2. опубликовать на сайте Федерального агентства воздушного транспорта
информацию о внесении изменений в условия допуска и отзыве допуска

2

перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и
(или) грузов;

3.3. уведомить перевозчиков о внесении изменений в условия допуска и
отзыве допуска к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и
(или) грузов в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Росавиации А.В. Суханова.

А.В. СухановИ.о. руководителя

Пунегов Владимир Вячеславович
(495) 645-85-55 (доб. 59-20)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Федерального
агентства воздушного транспорта

от « ЛЕ» иСмЯЛут?#- 2019 г. № - / /

Внесение изменений в условия допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению
международных регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ
ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ

ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

1 М осква - Анталия Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

2 Москва - Бангкок Россия 8 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

3 Москва - Барселона Россия 14 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

4 Москва - Гоа Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

5 Москва - Дубай Россия 14 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

6 М осква - Ираклион Россия 10 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

2

7 Москва - Ларнака Россия 21 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

8 Москва - Париж Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

9 Москва - Пафос Россия 21 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

10 Москва - Прага Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

11 Москва - Пхукет Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

12 Москва - Римини Россия 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

13 Санкт-Петербург - Милан Россия 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

14 Санкт-Петербург - Рим Россия Зр/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

15 Москва -  Актау Аэрофлот 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

3

16 Москва -  Актобе Аэрофлот Зр/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ И АТА «ЛЕТО» 2019

17 М осква -  Аликанте Аэрофлот 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ И АТА «ЛЕТО» 2019

18 Москва -  Алматы Аэрофлот 16 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ И АТА «ЛЕТО» 2019

19 Москва -  Астана Аэрофлот 9 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ И АТ А «ЛЕТО» 2019

20 Москва -  Атырау Аэрофлот 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ И АТ А «ЛЕТО» 2019

21 Москва -  Венеция Аэрофлот 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ И АТ А «ЛЕТО» 2019

22 М осква -  Караганда Аэрофлот 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ И АТА «ЛЕТО» 2019

23 Москва -  Лион Аэрофлот 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

24 Москва -  Малага Аэрофлот 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

25 Москва -  Милан Аэрофлот 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

4

26 М осква -  Пекин Аэрофлот 6 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

27 М осква -  Пхукет Аэрофлот 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

28 М осква — Рим Аэрофлот 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,

ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ
МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

29 Москва -  Ташкент Аэрофлот 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

30 Москва — Тель-Авив Аэрофлот 22 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

31 Москва — Шымкент Аэрофлот 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, УКАЗАННЫЕ
В СЕРТИФИКАТЕ ЭКСПЛУАТАНТА,
ДОПУЩЕННЫЕ К ВЫПОЛНЕНИЮ

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА СРОКОМ НА СЕЗОН

РАСПИСАНИЯ ИАТА «ЛЕТО» 2019

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от ^ » ас&ЛыЛ 2019 г. №

Отзыв допусков у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ПЕРЕВОЗЧИК
ЧАСТОТА

ПОЛЕТОВ ПО
ДОПУСКУ

ПРИЧИНА ОТЗЫВА РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

1 Москва - Зальцбург Россия 7 р/н
НЕВЫПОЛНЕНИЕ ПОЛЕТОВ В ТЕЧЕНИЕ
ДВУХ ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНЫХ СЕЗОНОВ

РАСПИСАНИЯ ИАТА
ОТОЗВАТЬ ДОПУСК